АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   01  июля   2025  года            №   273

	О внесении изменений в постановление администрации № 22 от 15.02.2016 года «Об утверждении   Положения  «О  порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

       На основании протеста Приозерской городской прокуратуры № 86-01-2025 от 18.06.2025 г., в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ч.2 ст.11, ч. 1 ст. 10, администрация   Мельниковского  сельского  поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации № 22 от 15.02.2016 года «Об утверждении   Положения  «О  порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Положение), а именно:

1.1. Пункт 2 Положения после слов «которая приводит или может привести к конфликту интересов» дополнить словами «как только ему станет об этом известно»;
1.2. Пункт 2 Положения дополнить следующим содержанием:

«Понятие «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» используются в настоящем Положении в значениях, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Приложение 1 к постановлению читать в новой редакции.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации: Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области https://melnikovo.org.ru/ .

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Мельниковского  сельского поселения                                          А.А. Бахарев
Рудак М.А.
8(81379)91-193
Разослано: дело-2,  прокуратура-1

С Приложением можно ознакомиться на сайте https://melnikovo.org.ru
Приложение №1

____________________________

(отметка об ознакомлении)

Главе администрации
 Мельниковского  сельского  поселения
от ______________________________

 (Ф.И.О. муниципального служащего,

замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

 Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:___________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих при администрации Мельниковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

"__"__________ 20__ г. __________________________ ___________________

(подпись лица,    (расшифровка подписи)

направляющего уведомление